
čj. DPMLJ: S153/2018 č.j. SML; 7/15/0112 

Dodatek č. 01 
ke Smlouvě O veřejných službách v přepravě cestujících v městské hromadné autobusové dopravě 

na území Statutárního města Liberec ze dne 11. 12. 2018 (dále jen Smlouva) 
ev. Č. SML 4/18/0275, ev. č. DPMLJ 2 1471810 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený mezi 

Statutárním městem Liberec, 
ıčz 00282 978, 
nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec l, 
Zastoupeným: lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem, 

(dále jen ,,Objednatel" či ,,SML“) na stranějedné

a 

Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s., 
ıč 47311 975 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec lll, 
Zastoupeným: lng. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a 

Martinem Pabiškou, MBA, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Dopravce“ či „DPMLJ“) na straně druhé 

společně dále jen „smluvní strany“ 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE; 

A) Liberecký kraj a objednatel uzavřeli Smlouvu O finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě pro rok 2019 (LK - číslo smlouvy: OLP/5713/2018, SML - číslo smlouvy: 4/18/0289). Předmětem Smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace mezi smluvními stranami 
při zajišťování dopravní obslužnosti Libereckého kraje na linkách, které se nacházejí za 
hranicemi územního obvodu SML. 

B) Dne 11.12.2018 objednatel a dopravce uzavřeli Smlouvu O veřejných službách vpřepravě 
cestujících v městské hromadné autobusové dopravě na území statutárního města Liberec, na 
základě které dopravce zajišťuje pro objednatele dopravní obslužnost na území SML. 

C) Z důvodu zájmu SML a Libereckého kraje na dopravní integraci předmětných linek a spojů, s ohledem na veřejný zájem v oblasti veřejně osobní dopravy a s ohledem na odpovědnost 
smluvních stran dle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., O veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, dle kterého kraje a obce odpovídají za zajištění vzájemného propojení 
jednotlivých linek a spojů, je účelné, aby doprava na předmětné trati byla zajištěna jediným 
dopravcem, kterého v souladu S příslušnými právními předpisy určí SML za finančního přispění 
Libereckého kraje, a to pro období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019. 

D) Liberecký kraj dle § 3 odst. 3 Zákona č. 194/2010 Sb., O veřejných službách vpřepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, souhlasí S tím, že SML bude zajišťovat veřejné služby 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou mimo Svůj územní obvod na 
předmětných úsecích linek a spojů. 

E) Podstatné části tras linek a spojů jsou vedeny na území SML jsou zařazeny do Systému Základní 
dopravní obslužnosti SML. Tyto výkony jsou zajištěny na základě smlouvy O závazku veřejně 
služby, kterou má SML uzavřenou S dopravcem. 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ; 

1/3



S ohledem na výše uvedené mají smluvní strany zájem pro období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 uzavřít Dodatek č. 01 ke Smlouvě, na základě kterého zajistí dopravce v návaznosti na linky provozované dle Smlouvy rovněž dopravní obslužnost Libereckého kraje formou městské hromadné dopravy. 

Článek l. 
Předmět a účel dodatku Smlouvy 

1) Předmětem tohoto Dodatku je vzájemná spolupráce a koordinace mezi smluvními stranami 
při zajišťování dopravní obslužnosti Libereckého kraje na linkách, které se nacházejí za hranicemi územního obvodu SML, a to v objemu 115 006 km. 

2) Účelem tohoto Dodatku je stanovení zálohových plateb na provoz autobusových linek provozovaných za hranicemi SML a stanovení úhrady příspěvku Z důvodů zapojení dopravce a všech jim provozovaných spojů do IDOL (tzv. protarifovací ztráta). 
3) Strany se dohodly, že hodnoty záloh dle tohoto Dodatku jsou stanoveny pro potřeby zajištění toku cash flow pro dopravce a že bezprostředně po odsouhlasení principů alokačního modelu mezi SML, Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou budou tyto Zálohy upraveny v souladu s dotčeným modelem. 

čıánek ıı. 
Stanovení záloh pro provoz autobusových linek za hranicemi SML a záloh pro protarifovací 

ztrátu 2019 
1) Strany se dohodly, že veškerý tok cash flow vsouvislosti sprovozem autobusových linek provozovaných za hranicemi SML a vsouvislosti s úhradou protarifovací Ztráty bude probíhat mezi SML a Dopravcem, a to na základě základní Smlouvy č. SML 4/18/0275 a na základě smlouvy mezi SML a Libereckým krajem. Max. cena příspěvku Libereckého kraje na provoz autobusových linek za hranicemi města 2019 je rovna násobku jednotkové ceny příspěvku 38,105 Kč a počtu plánovaných 115 006 km. Max. cena příspěvku na úhradu protarifovací ztráty 2019je stanovena na 6 605 960 Kč. 
2) Stanovení zálohv na provoz autobusových linek provozovaných za hranicemi SML 

0 SML a Dopravce se tímto dohodly, že SML bude hradit stanovenou zálohu čtvrtletně, a to na základě splátkového kalendáře, 
O výše čtvrtletní zálohy odpovídá 1/4 násobku částky 38,105 Kč/km a 115 006 km, tzn. 1/4 Z 4 382 304 Kč, tzn. 1 095 576 Kč. 

3) Stanovení zálohv na protarifovací ztrátu 
0 SML a Dopravce se tímto dohodly, že SML bude hradit stanovenou zálohu čtvrtletně, a to na základě splátkového kalendáře, 
0 výše čtvrtletní zálohy odpovídá 1/4 Z částky 6 605 960 Kč, tzn. 1 651 490 Kč. 

4) Splátkofl' Kalendář 

spiainøsi záıøhy částka (Kč)
l 

10.01.2019 2747 008
I 

10.04.2019 2 747 068

X 

10072019 2747066 
10.10.2019 2 747 066 

čıánøk ııı. 
Ostatní 

Ostatní články, Oddíly a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

` 

2/3



článek ıv. 
Závěrečná ustanovení 

1) Dodatek je uzavřen na období kalendářního roku 2019. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu 
účastníků a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech, po dvou pro každou smluvní Stranu. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv). 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní Strana, která Smlouvu zveřejní, za zveřejnění 
eoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.n 

4) Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv vsouladu S § 6 odst. 1 Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv). 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinnosti tohoto dodatku, nese 
veškerou odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6) Tento Dodatek byl schválen na jednání rady města dne 18. 12. 2018 usnesením č. 1344/2018. 
7) Smluvní strany souhlasí, že tento Dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (vwv\ıv.liberec.cZ) Svýjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem a že Dodatek byl sepsán 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání O veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany 
Zamýšlely mezi sebou v této Souvislosti ujednat. 

‹h\›+‹ 

Za Dopravce: Za Objednatele: 

V Liberci dne V Liberci dne
\ 

iz'n'gĹ 'ıllıìëhšıˇ ž;ż'‹'š~'vàL=.Lı"‹',' MÁ. 
````` " 

'ihˇgĹ 'g'z;n};n`šiz;{Jżà}&n'è'z*zl{f`ıłĹ '‹':'šć'.ˇ 

předseda představenstva 
i 'tor 

i×)ı^z"zˇv'flˇvà'í5Ĺn`i›'ćă‹à."ıl/'ıišàż-Ř 
'''''''''' " 

místopředseda pře tavenstva 

/\ 
3/3


